La Cámara de Diputados y la Cámara del Senado de la República de Nicaragua.

Decretan: 

Artículo 1o.- Autorízase al Poder Ejecutivo para que en nombre del Estado y por
medio del Ministerio de Hacienda, conceda un préstamo hasta por la suma de Veintiún
Millones Cuatrocientos Sesenta Mil Córdobas (C$ 21, 460,000.00) a la Empresa
Nacional de Luz y Fuerza, que en el curso de la presente ley se denominará
simplemente-La Empresa- y el cual préstamo será entregado en partidas anuales que
deberán figurar en los Presupuestos de Ingresos y Egresos de la Nación, de la manera